РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19.05.2020        		     с. Восточное          	 	        №  73-156-р

О внесении изменений и дополнений в Решение Восточенского  сельского Совета депутатов от 08.10.2018 № 48-98-р «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Восточенского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», в связи с увеличением размеров окладов (должностных окладов) с 1 октября 2019 года на 4,3%, руководствуясь Уставом Восточенского сельсовета, Восточенский сельский Совет депутатов,

                                      РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Восточенского сельского Совета депутатов от 26.09.2019 № 66-134-р «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Восточенского сельсовета» следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции;
1. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера Л.А. Плаунову.
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                           М.В.Григорьев

Глава  Восточенского сельсовета  		                                   Л.И.Поленок

Приложение 1 к решению от 19.05.2020 № 73-156
об оплате труда Главы муниципального
                                                                        образования Восточенский сельсовет

Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования

18253

[bookmark: sub_20025]Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования для муниципальных образований, отнесенных к VI-VIII группам, установлены исходя из предельных размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных настоящим приложением, с учетом коэффициента 1,2.